北京昊华能源股份有限公司
独立董事关于公司第七届董事会第二次会议

相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》《上海证券交易所股票上市规则》和北京昊华能源股份有限公

司（以下简称“公司”）《章程》等有关规定，作为公司独立董事，

在认真审议了公司第七届董事会第二次会议相关议案后，基于独

立、客观判断的原则，发表独立意见如下：

一、独立董事关于变更京西有证房产转让方式暨关联交易的独

立意见

独立董事于会前对《关于变更京西有证房产转让方式暨关联交

易的议案》进行审核并出具了事前认可意见，同意将本议案提交董

事会审议。

独立董事认为，本次变更有证房产转让方式为协议转让，是安

全合理的处理方式，可最终实现房地合一，符合国有资产管理的相

关规定。公司本次转让资产的定价原则是根据最终评估备案后的评

估价值为依据，定价公允。本次董事会对关联交易事项的表决程序

符合相关规定，关联董事均回避表决，其他非关联董事参与表决。

该议案的审议和表决程序符合有关法律、法规及《公司章程》相关

规定，不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。因此，同

意将京西有证房产转让方式由公开挂牌转让变更为协议转让，受让

方为北京京煤集团有限责任公司，转让价格为 5,805.71 万元，最

终转让价格以评估备案后的评估报告确定的评估价值为准。

二、独立董事关于聘任公司董事会秘书的独立意见

独立董事认为，柴有国先生的教育背景、任职经历、专业能力

和职业素养符合公司董事会秘书的任职条件和履职能力，未发现有

法律法规规定的不得担任董事会秘书的情形，不存在被中国证监会

确定为市场禁入者或者禁入尚未解除的情况，亦不存在被上海证券

交易所公开认定为不适合担任上市公司董事会秘书的情形。

柴有国先生已取得上海证券交易所颁发的董事会秘书任前培

训证明。公司已按相关规定将柴有国先生的董事会秘书任职资格提

交上海证券交易所备案，上海证券交易所已审核通过无异议。

本次聘任董事会秘书的相关程序符合有关法律、法规和《公司

章程》有关规定。因此，同意聘任柴有国先生为公司董事会秘书，

任期自公司董事会审议通过之日起至公司第七届董事会届满时止。

独立董事：贺佑国、张保连、栾华、宋刚

2023 年 3 月 17 日